
Raadsbesluit

Onderwerp: Suppletieaanvraag conventionele explosieven
Registratienummer: 720041
Vergadering: 19 maart 2019
Agendapunt: pm

De raad van de gemeente Hof van Twente;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

overwegende dat:

 er kosten zijn gemaakt, voor een bedrag van € 836.535,07 exclusief BTW, in verband 
met de mogelijke aanwezigheid van conventionele explosieven. Het gaat daarbij om 
het uitvoeren van een historisch vooronderzoek naar de mogelijke aanwezigheid van 
explosieven. Ook was het bij een aantal projecten noodzakelijk specifieke 
werkzaamheden te verrichten omdat er explosieven aanwezig konden zijn, dan wel 
tijdens de uitvoering van het project zijn aangetroffen;

 er een suppletieregeling bestaat die verloopt via het Gemeentefonds op grond 
waarvan, na aanvraag, 70% van de gemaakte kosten wordt vergoed;

gelet op:

 het feit dat de kosten zijn gemaakt ter borging van de Openbare Orde en Veiligheid, 
zoals bedoeld in de Gemeentewet;

besluit:

1. in te stemmen met het indienen van een suppletieaanvraag conventionele 
explosieven bij het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties ter 
grootte van € 585.574,55.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van 
Twente d.d. 19 maart 2019.

De raad van Hof van Twente,
de griffier, de voorzitter,



mr. A. Venema drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM

- 2 -


